
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Istituto Tecnico Commerciale e Turistico Statale  

Vittorio Emanuele II  
Via F. Lussana, 2 - Bergamo - www.vittorioemanuele.gov.it  

PEO bgtd030002@istruzione.it - PEC bgtd030002@pec.istruzione.it   

CF 80027810169 - Cod. Mecc. BGTD030002 - Cod. iPA  UFPXVS 
 

 

Data e prot. n. da segnatura SD     

 Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-360 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 
(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21.02.2017 “Competenze di base”. Asse I –                  
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. –                  
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il                  

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di                  

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove                  
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

VISTA         la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 
con la quale si comunica che il progetto presentato dall’istituzione                 
scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con                 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot.                 
n.AOODGEFID\prot.n.38439 del 29.12.2017, è formalmente autorizzato; 

VISTE  la delibera numero 11 del Collegio dei Docenti del 15 settembre 2017 e la 
delibera numero 51 del Consiglio di Istituto del 10 ottobre 2017 di 
approvazione del Piano Integrato d’Istituto - “Per la Scuola - Competenze 

e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR) di cui all'avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR; 

VISTO   il D. Lgs 50/2016 e successive variazioni nel D. Lgs 56/17 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

DETERMINA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo Sociale Europeo di cui all'Avviso 

pubblico n. 1953 del 21.02.2017, finalizzato al miglioramento del servizio istruzione in 

particolare all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 

10.2 del programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020, per il seguente 

intervento:  

 

http://www.vittorioemanuele.gov.it/
mailto:bgtd030002@istruzione.it
mailto:bgtd030002@pec.istruzione.it
Protocollo 0003936/2018 del 13/04/2018000393612:12:42



Progetto/sottoazione: 10.2.2A Competenze di base 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

modulo 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-360 

Operare inferenze pertinenti alla comprensione del 

testo 
€ 5.082,00 

Potenziamento delle competenze comunicative della 

lingua inglese 
€ 5.082,00 

Au village touristique: una simulazione globale in 
lingua francese 

€ 5.082,00 

La soluzione o le soluzioni dei problemi? 

(matematica) 
€ 5.082,00 

Il villaggio turistico: un’esperienza in lingua tedesca € 5.082,00 

Il villaggio turistico: un’esperienza in lingua spagnola € 5.082,00 

Totale autorizzato progetto € 30.492,00 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 (*) F.to Il Dirigente Scolastico 

Patrizia Giaveri 
 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2018-04-13T12:10:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA GIAVERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




